

Delårsrapport april - juni 2016 Swerea-koncernen

Swerea-koncernen skapar, förädlar och förmedlar forskningsresultat inom områdena material-, produktion och produktutveckling för en hållbar industri.

Omsättning och resultat

Omsättningen uppgick under andra kvartalet 2016 till 189,7 Mkr vilket är i nivå med budget. Rörelseresultatet uppgick till 6,6 Mkr (föreg år -3,0) och resultatet efter finansiella poster blev 7,9 Mkr (föreg år -0,1).

Orderingången under andra kvartalet har varit lägre än första kvartalet och andra kvartalet föregående år. Rullande orderingång på 12 månader uppgår till 634 Mkr och understiger faktureringen med 73 Mkr.

Under andra kvartalet har 16 personer anställts och 12 personer har slutat, dvs en nettoökning med 4 personer. Vid slutet av perioden var antalet anställda 528 personer.

Exempel på händelser under andra kvartalet

Korrosion automotive och aerospace

Swerea KIMAB anordnade under maj ett internationellt seminarium inom bilkorrosionsområdet. Detta var 6:e gången seminariet hölls sedan starten 2000 och samlade denna gång över 70 deltagare från både Asien, Europa och USA. Seminarier hölls kring korrosionsmodellering och korrosionsprovning samt ytbehandling och korrosionsegenskaper hos ”nyare” bilmaterial.

I maj genomfördes också ett uppstartsmöte för att initiera ett nytt medlemsprogram (MRC) med fokus på korrosion och korrosionsskydd för Aerospace. Flera deltagande företag har visat intresse och aktiviteterna kommer att sätta igång i jan 2017, vilket kommer bredda vårt korrosionserbjudande inom transportindustrin.

Miljöinnovationer - skrotsortering

Swerea KIMAB har tillsammans med Acreo nyligen avslutat framgångsrika fältförsök i Brasilien, där LIBS-tekniken demonstrerats för skrotsortering. Försöken gjordes inom projektet ”Clean technology for efficient recycling and environmental production of aluminium” som finansieras av Vinnova inom programmet ”internationell samverkan för miljöinnovationer”.

Miljövänlig hantering och återvinning processvätskor

Swerea IVF har tagit hem större uppdrag för att utveckla demonstratorer för miljövänlig hantering och återvinning av processvätskor, bland annat inom Vinnovas utlysning "Testbäddar inom miljöteknikområdet". Syftet är att utveckla samt hantera miljövänliga, resurseffektiva och förnyelsebara processvätskor som används inom verkstadsindustrin. Detta utan att sänka de krav rörande effektivitet, kvalitet och kostnader som processvätskorna ska möta då de används inom förädlingsprocesserna

SME stöd

Swerea IVF fortsätter att vidareutveckla arbetet inom Produktionslyftet, vilket gör att fler svenska SME (small and medium-sized enterprises) får hjälp med att utveckla sin produktionseffektivitet. Detta arbete har bedrivits med stor framgång sedan 2008, där flera hundra mindre företag fått stöd i att utveckla sina produktionssystem enligt de filosofier och principer som gäller inom Lean Production. Tillväxtverket går nu in och förstärker detta arbete genom att ge ett finansiellt stöd för kommande period.

Swerea IVF har fått i uppdrag att leda ett pilotprojekt "Digilyftet". Syftet är att utveckla metoder och arbetssätt för att stödja SME med att utnyttja digitaliseringens möjligheter. Arbetet, som sker i nära samverkan med bland annat Swedish ICT, ska leda fram till en effektiv metodik där mindre företag får möjlighet att ta del av och integrera metoder som kan vidareutveckla såväl produktionsprocesser som kunderbudanden.

ScanMet V konferens

Swerea MEFOS internationella konferens ScanMet V samlade ca 250 deltagare från hela världen. Ett studiebesök i Swerea MEFOS lokaler lockade ca 160 deltagare. Preliminära resultat från konferensutvärderingen visar på mycket nöjda deltagare.

STEELTEMP® – Gemensam forskning som värmer

STEELTEMP, ett programpaket för temperaturberäkningar för olika ugnar, bearbetningsprocesser och värmningsmodeller fyller 40 år. STEELTEMP har utvecklats inom Swerea MEFOS tillsammans med nordisk stålindustri, Jernkontoret samt IFE sedan 1976 och har samma beräkningskärna som styrsystemet FOCS (Furnace Optimization Control System). Både STEELTEMP och FOCS säljs internationellt. FOCS används för processtyrning i omvärmningsugnar och 90% av stål producerat i Sverige värms med FOCS, vilket bidrar till en minskad energianvändning med 5-20%.

Kolfiber av skogsråvara

Under våren har en demonstrator för ligninbaserad kolfiber tagits fram av Swerea SICIMP i samverkan med Innventia, KTH och Blatraden. Demonstratorn, i form av en modellbil, visar på möjligheten att använda ligninbaserad kolfiber både som lastbärande material i bilens tak och som elektrodmaterial i bilens batteri. Parallellt med teknikutvecklingen arbetar Swerea SICOMP och Innventia med att etablera en pilotlina för kolfibertillverkning och att etablera storskalig produktion av kolfiber i Sverige.

Multimaterialprojekt

Under den gångna perioden har Swerea SICOMP startat flera projekt inom multimaterialområdet. Multimaterialteknik innebär att blanda olika material för att optimera en detalj vikt- och funktionsmässigt. Tekniken är efterfrågad av fordonsbranschen för att minska vikten på framtida bilmodeller med syfte att klara kommande utsläppskrav.

Casting Demonstration Centre (CDC)

Swerea SWECAST har en ambition att utveckla en internationell test- och demonstrationsanläggning för gjutna komponenter (CDC). Syftet är att dels vara ett show-room för nya processer och utrustningar, men även en möjlighet för svensk industri att testa och demonstrera nya material och processer. Under våren har ett första utkast till affärsplan för CDC i samverkan med svensk gjuterindustri och Svenska Gjuteriföreningens branschråd arbetats fram. Vi har även besökt ett antal strategiska kunder samt hos Fraunhofer i Nürnberg för att utröna eventuella samarbetsmöjligheter.

3D-printer

Under kvartalet har Swerea SWECAST genomfört två 3D-workshops med tydligt marknadsföringsfokus mot konstruktörer och gjutgodsköpare. Deltagarna skickade in CAD-filer i förväg på formar och kärnor som sedan printades i sandskrivaren. Därefter fick deltagarna själva plocka ut sina printade formar ur skrivaren, färdigställa formarna och sedan gjuta i vårt gjuteri för att kunna ta med sig en färdig produkt hem. Vi upplever en stor efterfrågan på fler seminarier, såväl öppna som företagsspecifika.

Resultaträkning - Koncernen

<i>Belopp i kkr</i>	2016-04-01	2015-04-01	2016-01-01	2015-01-01	2015-01-01
	2016-06-30	2015-06-30	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
Nettoomsättning	188 709	179 333	345 188	350 085	709 858
Övriga rörelseintäkter	950	71	1 589	749	1 274
	189 659	179 404	346 777	350 834	711 132
Rörelsens kostnader					
Övriga externa kostnader	-66 818	-68 077	-119 595	-125 197	-266 213
Personalkostnader	-108 761	-107 019	-210 516	-210 937	-406 910
Avskrivningar av materiella och imateriella anläggningstillgångar	-7 464	-7 330	-14 898	-14 502	-29 218
Rörelseresultat	6 616	-3 022	1 768	198	8 791
Resultat från finansiella poster					
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	411	2 190	721	2 557	3 791
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	1 027	898	1 853	1 628	3 924
Räntekostnader och liknande resultatposter	-184	-183	-253	-435	-1 126
Resultat efter finansiella poster	7 870	-117	4 089	3 948	15 380
Resultat före skatt	7 870	-117	4 089	3 948	15 380
Skatt på årets resultat	-900	61	-900	-833	-3 839
Årets resultat	6 970	-56	3 189	3 115	11 541

Balansräkning - Koncernen

<i>Belopp i kkr</i>	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter dataprogram	450	621	503
	450	621	503
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	21 072	21 015	21 336
Nedlagda kostnader på annans fastighet	25 571	26 860	25 900
Maskiner och andra tekniska anläggningar	34 733	30 698	29 389
Inventarier, instrument och installationer	64 202	66 092	63 047
Pågående nyanläggningar	6 657		10 302
	152 235	144 665	149 974
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier och andelar i intresseföretag	10	11	10
Andra långfristiga värdepappersinnehav	134 151	152 169	145 983
Uppskjuten skattefordran			175
Andra långfristiga fordringar	3 106	2 938	3 589
	137 267	155 118	149 757
Summa anläggningstillgångar	289 952	300 404	300 234
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	3 895	3 158	3 413
	3 895	3 158	3 413
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar	50 661	45 826	66 555
Skattefordringar	54 778	25 595	24 015
Övriga fordringar	32 949	8 551	6 400
Förutbetalade kostnader och upplupna intäkter	139 890	135 083	87 117
	278 278	215 055	184 087
<i>Kortfristiga placeringar</i>	29 088	7 034	12 088
<i>Kassa och bank</i>	105 341	150 397	182 198
Summa omsättningstillgångar	416 602	375 644	381 786
SUMMA TILLGÅNGAR	706 554	676 048	682 020

Balansräkning - Koncernen

Belopp i kkr	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	12 157	12 157	12 157
Bundna fonder	13 561	12 458	13 421
	25 718	24 615	25 578
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat	322 978	311 764	310 479
Årets resultat	3 189	3 115	11 541
	326 167	314 879	322 020
	351 885	339 494	347 598
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner	3 789	3 621	3 722
Avsättningar för uppskjuten skatt	12 997	13 147	12 236
Övriga avsättningar		721	745
	16 786	17 489	16 703
<i>Långfristiga skulder</i>			
Långfristiga skulder	763	2 728	1 644
	763	2 728	1 644
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder	200 051	185 319	181 692
Leverantörsskulder	36 252	27 422	43 237
Övriga skulder	22 385	21 813	25 701
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	78 432	81 783	65 445
	337 120	316 337	316 075
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	706 554	676 048	682 020

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i kkr</i>	2016-04-01 2016-06-30	2015-04-01 2015-06-30	2016-01-01 2016-06-30	2015-01-01 2015-06-30	2015-01-01 2015-12-31
Den löpande verksamheten					
Resultat efter finansiella poster	7 870	-117	4 089	3 948	15 380
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	6 214	7 330	14 220	14 502	29 343
Förändring i rörelsekapital	-52 889	-2 506	-72 494	-11 525	13 287
Summa kassaflöde från löpande verksamhet	-38 805	4 707	-54 185	6 925	58 010
Investeringsverksamheten					
Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar	-9 543	-9 151	-17 106	-12 963	-31 644
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	-70	-4 676	12 315	-14 532	-8 997
Summa investeringsverksamheten	-9 613	-13 827	-4 791	-27 495	-40 641
Finansieringsverksamheten					
	-391	-374	-881	-1 135	-2 219
Totalt löpande verksamhet och investeringar	-48 809	-9 494	-59 857	-21 705	15 150
Periodens kassaflöde					
Likvida medel vid periodens början	183 238	166 925	194 286	179 136	179 136
Periodens kassaflöde	-48 809	-9 494	-59 857	-21 705	15 150
Likvida medel vid periodens slut	134 429	157 431	134 429	157 431	194 286

Resultaträkning - Moderföretaget

<i>Belopp i kkr</i>	<i>2016-04-01</i>	<i>2015-04-01</i>	<i>2016-01-01</i>	<i>2015-01-01</i>	<i>2015-01-01</i>
	<i>2016-06-30</i>	<i>2015-06-30</i>	<i>2016-06-30</i>	<i>2015-06-30</i>	<i>2015-12-31</i>
Nettoomsättning	7 430	8 317	15 889	16 740	30 233
	7 430	8 317	15 889	16 740	30 233
Rörelsens kostnader					
Övriga externa kostnader	-4 312	-5 072	-10 085	-9 822	-17 153
Personalkostnader	-3 314	-3 528	-6 135	-7 395	-13 473
Avskrivningar av materiella och imateriella anläggningstillgångar	-83	-122	-180	-245	-475
Rörelseresultat	-279	-405	-511	-722	-868
Resultat från finansiella poster					
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	147	174	224	393	392
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	-31	35	7	76	452
Räntekostnader och liknande resultatposter	-29	0	-62	-27	-31
Resultat efter finansiella poster	-192	-196	-342	-280	-55
Bokslutsdispositioner					
Avsättning till periodiseringsfond					320
Akkumulerade avskrivningar över plan					149
	0	0	0	0	469
Resultat före skatt	-192	-196	-342	-280	414
Skatt på årets resultat					
Årets resultat	-192	-196	-342	-280	414

Balansräkning - Moderföretaget

<i>Belopp i kkr</i>	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter dataprogram	193	350	244
	193	350	244
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, instrument och installationer	222	456	332
	222	456	332
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier och andelar i koncernbolag	58 310	58 310	58 310
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5 015	10 076	
Andra långfristiga fordringar	3 106	2 938	3 039
	66 431	71 324	61 349
Summa anläggningstillgångar	66 846	72 130	61 925
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	1 051	529	478
Skattefordringar	3 341	1 229	641
Övriga fordringar	1 183	191	770
Förutbetalade kostnader och upplupna intäkter	1 080	1 364	4 035
	6 655	3 313	5 924
<i>Kortfristiga placeringar</i>	10 076	7 034	10 076
<i>Kassa och bank</i>	48 897	95 529	138 802
Summa omsättningstillgångar	65 628	105 876	154 802
SUMMA TILLGÅNGAR	132 474	178 006	216 727

Balansräkning - Moderföretaget

<i>Belopp i kkr</i>	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	12 157	12 157	12 157
Bundna fonder	601	601	601
	12 758	12 758	12 758
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat	65 462	65 048	65 048
Årets resultat	-342	-280	414
	65 120	64 768	65 462
	77 878	77 526	78 220
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade avskrivningar över plan	22	171	22
Periodiseringsfonder	846	1 166	846
	868	1 337	868
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande	3 867	3 659	3 784
	3 867	3 659	3 784
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder	1 997	1 506	2 358
Skulder koncernföretag	41 958	88 075	128 151
Övriga skulder	4 857	4 806	2 524
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 049	1 097	822
	49 861	95 484	133 855
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	132 474	178 006	216 727

Kassaflödesanalys - Moderföretaget

<i>Belopp i kkr</i>	2016-04-01 2016-06-30	2015-04-01 2015-06-30	2016-01-01 2016-06-30	2015-01-01 2015-06-30	2015-01-01 2015-12-31
Den löpande verksamheten					
Resultat efter finansiella poster	-192	-196	-342	-280	-55
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	-636	122	-498	245	600
Förändring i rörelsekapital	-45 095	-23 889	-83 964	-40 501	-4 741
Summa kassaflöde från löpande verksamhet	-45 923	-23 963	-84 804	-40 536	-4 196
Investeringsverksamheten					
Investeringar i materiella och imateriella anläggningstillgångar	1	-2	-19	-19	-19
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	-34		-5 082		9 975
Summa investeringsverksamheten	-33	-2	-5 101	-19	9 956
Totalt löpande verksamhet och investeringar	-45 956	-23 965	-89 905	-40 555	5 760
Periodens kassaflöde					
Likvida medel vid periodens början	104 929	126 528	148 878	143 118	143 118
Periodens kassaflöde	-45 956	-23 965	-89 905	-40 555	5 760
Likvida medel vid periodens slut	58 973	102 563	58 973	102 563	148 878

Specifikation av Eget kapital - koncernen

<i>Belopp i kkr</i>	<i>2016-04-01</i>	<i>2015-04-01</i>	<i>2016-01-01</i>	<i>2015-01-01</i>	<i>2015-01-01</i>
	<i>2016-06-30</i>	<i>2015-06-30</i>	<i>2016-06-30</i>	<i>2015-06-30</i>	<i>2015-12-31</i>
Ingående eget kapital	344 173	339 770	347 598	337 326	337 326
Periodens resultat	6 970	-56	3 189	3 115	11 541
Omräkningsdifferens	742	-220	1 098	-947	-1 269
Utgående eget kapital	351 885	339 494	351 885	339 494	347 598
Nyckeltal:					
Rörelsemarginal	3,5%	-1,7%	0,5%	0,1%	1,2%
Avkastning på eget kapital	2,0%	neg	1,2%	1,2%	3,3%
Soliditet	50%	50%	50%	50%	51%
Kassalikviditet	124%	120%	124%	120%	121%

Kista 2016-08-08

Göran Carlsson
VD

Pernilla Janze
CFO